EDITAL 06/2025 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de
vagas no Curso de Especialização em Docência na
Educação Profissional e Tecnológica a ser realizado
pelo CEAD/UFPI, por de convênio com a Secretaria
de Educação Básica/MEC.

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção Processo Seletivo
destinado ao preenchimento de vagas no Curso de Especialização em Docência na
Educação Profissional e Tecnológica, realizado pelos Colégios Técnicos da UFPI, por meio
do CEAD/UFPI, pelo convênio com a Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da
Educação (MEC), nos termos do Edital 06/2025 – CEAD/UFPI, torna público QUINTA
CHAMADA PARA MATRÍCULA até o preenchimento total das vagas.

OBSERVAÇÕES:

a) O candidato convocado na QUINTA chamada deverá enviar os documentos
necessários à efetivação da matrícula, conforme documentação do item 11.1, do
edital 06, exclusivamente para o e-mail espdocenciaept@gmail.com, no período
de 28/02 a 07/03/2025.

b) O candidato convocado na QUINTA chamada que não enviar o(s) documento(s)
necessário(s) à efetivação da matrícula, conforme documentação do item 11.1, do
edital 06/2025, para o e-mail espdocenciaept@gmail.com, no período de
28/02/2025 a 07/03/2025, será considerado desistente e sua vaga destinada aos
candidatos do cadastro de reserva.

Teresina, 28 de fevereiro de 2025.

A Comissão

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

mailto:espdocenciaept@gmail.com
mailto:espdocenciaept@gmail.com
http://www.cead.ufpi.br/

QUINTA CHAMADA PARA MATRÍCULA - EDITAL 06/2025 -

 SELEÇÃO DE ALUNOS DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

POLO BOM JESUS

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

95388 MARIA ALEXSANDRA TAVARES DO NASCIMENTO 058.906.793-17 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

96071 JUSSARA FERREIRA XAVIER 840.999.173-04 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

POLO FLORIANO

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

94605 WENA DA COSTA RIBEIRO 057.561.503-66 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

95503 JULIANA PEREIRA DA SILVA 054.761.803-46 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

POLO PIRACURUCA

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

96656 FRANCINALDO FERREIRA BARBOSA 051.954.903-17 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

POLO TERESINA

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

96428 CIRILA REGINA FERREIRA SERRA 020.603.863-14 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

96026 NATANAEL PEREIRA FERNANDES 042.088.293-62 APROVADO(A) / CLASSIFICADO(A)

AUTODECLARADO PRETO, PARDO E INDÍGENA - PPI

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

AUTODECLARADO PRETO, PARDO E INDÍGENA - PPI